ta do presente processo de dispensa de licitação n° 021/2025, RATIFICA a 
declaração de dispensa de Licitação para Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviço para lavagens de veículo da Câmara Municipal de 
Xapuri - Acre, com o valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos re-
ais) tendo como favorecido a pessoa jurídica MAYCON MAIA FADUL CPF nº 
976.690.592-49.
Xapuri - Acre, 25 de novembro de 2025.

Celço Garcia 
Presidente da Câmara Municipal de Xapuri

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE XAPURI

AVISO DE RATIFICAÇÃO

[...]

ração de dispensa de Licitação para Contratação de empresa especializada 
em consultoria e assessoria para regularização do e-Social e EFD-REINF do 
período de 2025 em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de 
Xapuri – Acre, com o valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) tendo 
como favorecido a pessoa jurídica DAVILA & CAMARGO LTDA, CNPJ N° 
05.389.080/0001-32. Xapuri – Acre, 25 de novembro de 2025.

Celço Garcia 
Presidente da Câmara Municipal de Xapuri

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE XAPURI

AVISO DE RATIFICAÇÃO

[...]

claração de dispensa de Licitação para Contratação de pessoa física ou jurí-
dica para realizar a organização de espaço, juntamente com fornecimento de 
Buffet para aproximadamente 150 pessoas, para confraternização de fim de 
ano dos servidores e vereadores da Câmara Municipal de Xapuri - Acre, com 
o valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) tendo como favorecido a 
pessoa jurídica ALESSANDRA BARBOSO DA SILVA CPF nº 518.212.902-59. 
Xapuri – Acre, 09 de dezembro de 2025.

Celço Garcia 
Presidente da Câmara Municipal de Xapuri

ACRELÂNDIA

PORTARIA Nº035/2026
OLAVO FRANCELINO DE REZENDE Prefeito do Município de Acrelândia, no

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
1.1  Prorrogar o prazo do Contrato nº 020/2025, por mais 12 (doze) meses, passando o término do mesmo para a data de 31 de dezembro de 2026.
2  CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
3  O valor do presente Termo aditivo é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), visto que foi renovado por 12 meses com vigência de (31/12/2025 a 
31/12/2026), ficando o valor total do contrato e respectivo aditivo de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições contratuais. E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo 
de aditamento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

[...]

Constitui objeto do presente termo aditivo ao contrato nº 059/2022, a prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 31 de dezembro 
de 2024 à 31 de dezembro de 2026, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1 O valor do presente Termo aditivo foi acrescido o valor de R$ 35.079,96 (Trinta e cinco mil, setenta e nove reais e noventa e seis centavos) visto que foi 
renovado por mais 12 (doze) meses com vigência de (31/12/2025à 31/12/2026), ficando o valor total do contrato e seus respectivos aditivos em R$ 167.998,79 
(cento e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
3.1 Pelo presente termo aditivo fica prorrogada vigência do contrato nº 059/2022 pelo período de mais 09 (nove) meses à contar de 31/12/2025 à 31/12/2026.
  CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES